关于做好全校在职教职工健康体检的通知
各分工会：

为了认真落实好学校党委、行政“以人为本、关注和重视民生”的重要精神，保障全校教职工身体健康，经研究决定，于2014年11月24日至12月16日（注：星期六、星期天为休息日除外），在湘潭市中心医院体检中心为全校在职教职工进行健康体检。各分工会务必认真组织，做到健康体检和学校工作“两不误”，按照体检时间的顺序安排组织好教职工进行健康体检，确保体检和工作有序进行，现将有关事项通知如下：

一、体检对象：全校在职教职工

二、体检地点：湘潭市中心医院（和平路120号)门诊六楼健康管理中心体检部

三、体检项目:见附件1

四、体检须知:见附件2
五、体检安排表:见附件3

六、注意事项

1.参检者本人必须带好湘潭市职工医疗保险病历本、医疗保险专用卡。

2.教职工体检的交通问题由各分工会安排或自行解决。

3.湘潭市中心医院体检中心每天只能为我校教职工完成150人左右的健康体检，每人的体检项目一般半天时间可以完成。每单位体检时间为两天，请各分工会在规定时间内根据各单位工作需要每天安排1/2（体检时间为3天的单位安排1/3）教职工参加体检。务必通知到每位教职工，以免给教职工体检带来不便。

4.健康体检报告在体检结束后由校工会统一到体检中心领取再发放至教职工。

附件：1.湖南科技大学职工体检项目

2.体检须知

3.体检安排表

中国教育工会湖南科技大学委员会

                      2014年11月17日

附件1
湖南科技大学职工体检项目

 一、男性体检项目

	序号
	项目名称
	预防作用

	1
	内科
	测血压，检查心、肺、肝、脾，排除相关疾病

	2
	肝功能（谷丙转氨酶）
	了解肝功能状况

	3
	血常规
	可以发现贫血、炎症、出、凝血异常，发现早期血液疾病

	4
	空腹血糖
	了解血糖高低，为诊断早期糖尿病、糖耐量异常以及糖尿病治疗效果提供参考，同时诊断低血糖症

	5
	血脂
(甘油三脂、总胆固醇)
	有无高脂血症

	6
	肾功能
	了解肾功能及是否有痛风等

	7
	幽门螺杆菌检测
	幽门螺旋杆菌可引起消化性溃疡和慢性胃炎，是导致胃癌的一种主要致病因素

	8
	前列腺特异性抗原(PSA)
	特异性肿瘤标志物，为男性前列腺肿瘤的辅助诊断指标

	9
	DR胸部成像
	优于普通胸片，清晰度高，吃射线少，检查发现心脏、大血管、肺、气管支气管、胸壁、胸膜、膈肌、纵隔的病变

	10
	腹部+前列腺B超
	检查发现相应脏器有无肿瘤、囊肿、结石、积水、炎症等器质性病变

	11
	同步十二导联
电脑心电图
	心电反应性疾病检查，发现有无心律失常、心肌缺血、心肌病变等

	12
	采血
	一次性真空管、一次性器材

	13
	医生评估
	健康体检报告、健康处方

二、女性体检项目

	序号
	项目名称
	预防作用

	1
	内科
	测血压，检查心、肺、肝，脾，排除相关疾病

	2
	肝功能（谷丙转氨酶）
	了解肝功能状况

	3
	血常规
	可以发现贫血、炎症、出、凝血异常，发现早期血液疾病

	4
	空腹血糖
	了解血糖高低，为诊断早期糖尿病、糖耐量异常以及糖尿病治疗效果提供参考，同时诊断低血糖症

	5
	血脂
(甘油三脂、总胆固醇)
	有无高脂血症

	6
	DR胸部成像
	优于普通胸片，清晰度高，吃射线少，检查发现心脏、大血管、肺、气管支气管、胸壁、胸膜、膈肌、纵隔的病变

	7
	腹部B超
（肝胆脾胰双肾）
	检查发现相应脏器有无肿瘤、囊肿、结石、积水、炎症等器质性病变

	8
	同步十二导联电脑
心电图
	心电反应性疾病检查，发现有无心律失常、心肌缺血、心肌病变等

	 9
	乳腺suretouch检查
	乳腺有无腺体增生、囊肿和肿瘤等

	10
	妇科检查
	检查子宫、卵巢有无肿瘤，宫颈癌筛查、阴道有无炎症

	11
	白带常规
	检查有无霉菌、滴虫等阴道炎症

	12
	液基细胞学检查(TCT)
	经典宫颈癌筛查，检测宫颈脱落细胞，检查有无炎症及细胞异常分化

	13
	采血
	一次性真空管、一次性器材

	14
	幽门螺杆菌检测
	幽门螺旋杆菌可引起消化性溃疡和慢性胃炎，是导致胃癌的一种主要致病因素

	15
	医生评估
	健康体检报告、健康处方

附件2

体 检 须 知

1.体检时间：2014年11月24日至12月16日（注：星期六、星期天为休息日除外），每天早上6：30开始进行体检。

2.体检地点：湘潭市中心医院门诊六楼体检中心。

3.体检流程：
(1)在规定时间内到体检中心大厅前台登记并领取体检条码（请不要代替他人领取体检条码）及体检指引单
(2)在导检护士指引下进行健康体检（餐前及餐后项目）

(3)完成全部体检项目
(4)将体检指引单交前台，经确认全部完成体检后离开
体检前：

1.检查前三天请保持正常饮食，不要吃过多油腻、不易消化食物，如需做大便隐血检查避免吃血制品、动物内脏、菠菜等；勿饮酒，不熬夜，体检当日应空腹（禁食10小时以上，禁水4小时以上）。

2.降压药请按平时服用时间按时服用，糖尿病、心脏病等慢性疾病患者，请将平时服用药物携带备用，建议体检当日不要停药。

3.女士应特别注意：(1)怀孕或可能已怀孕者，请预先告知医护人员，勿做X光及C14检查。(2)月经期间不能做尿检及妇检，待经期结束3-5天后再补检，妇检补检时间尽量在上午。(3)未婚无性生活史者不做妇科检查。(4)女士体检当天不要化妆；不要穿连裤袜、连衣裙，方便检查。

4.抽血化验时间6：30至9：30空腹采血，最迟不宜超过10：00，以保证结果的准确性。

5.男同志做前列腺B超者，体检前请憋足小便(因女同志不做妇科B超，故无需憋尿)。如无尿，请在空腹检查完毕后饮水500毫升，使膀胱充盈。

6.空腹项目全部完成后方可进食。

体检中：

1.体检前请仔细阅读《体检须知》，能使您收到事半功倍的体检效率。

2.有晕针病史者，请告知抽血室工作人员，以做好防范。

3.行动不便者建议家人陪同，避免发生意外。

4.为保证体检结果的准确性，请在体检等候过程中保持平和心态，不要大声喧哗或情绪激动，应静心等候。

5.体检时应及时向体检医生介绍病史，务必要客观、准确，重要病史不可遗漏。

6.体检请务必按预定项目逐科、逐项检查，不要漏检。不检项目请客户将条码退到前台,以免影响结果的领取。

7.未做完的项目请在有效期（一个月）内来体检中心将剩余的项目检完，遇到特殊情况请与体检中心联系，以免影响体检报告的领取。

8.体检完毕后，请在体检中心餐厅免费就早餐。

9.体检场地为公共场所，贵重物品请自行妥善保管。
10.体检中发现疾病或异常情况，请遵医嘱及时去相关科室进一步检查，以免延误诊断及治疗。

11.请提供私人联系电话（手机或家庭电话），便于体检后续健康管理服务（电话回访和及时健康指导；体检后异常结果追踪等）。
体检后：

1.一般体检3个工作内常规首次报告体检结果及首次健康指导。

2.体检纸质报告在7个工作日后领取（部分特殊检查项目除外）。由校工会统一领取。

3.如果此次检查身体状况良好，请保持您良好的生活习惯。

4.请保存好体检结果，以便和下次体检结果作对照，也可以作为您在其他医院就医时的资料。

5.如果对体检中心的服务和对校工会有什么意见和建议，请联系58214986或58290009。

附件3
体 检 安 排 表
	序

号
	单  位
	体检

人数
	女性
	体检时间

（每天早上6：30开始进行）
	值班人

联系电话
	备注

	1
	能源学院

矿业研究院

煤炭矿山实验室
	82
	23
	11月24至25日

(共2天)
	李鸿雁

58290009

13973263609
	＊每单位体检时间两天，请各单位根据工作需要每天安排1/2(3天的单位安排1/3 )教职工体检。
＊机关一分工会包括：人事处、财务处、国资处、外联处、审计处、基建处等单位；

＊机关二分工会包括：党办（机关党委）、校办、组织部（党校）、统战部、宣传部、纪委监察处、保卫处（武装部）、离退休处、工会、继续教育学院、档案馆等单位；

＊机关三分工会包括：规划与学科处、教务处、科技处、社科处、研究生院、学工处、招就处、团委、潇湘学院、期刊社、工程训练中心等单位。

	2
	机电学院

机设重点实验室
	132
	40

	3
	教育学院
教育科学研究院
	48
	26

	4
	马克思主义学院
	55
	25

	5
	小计
	317
	114

	6
	土木学院
	119
	31
	11月26至27日

(共2天)
	刘  安

58290009

18670226868

	7
	图书馆
	83
	72

	8
	信息学院
	89
	35

	9
	小计
	291
	138

	10
	计算机学院

网络信息中心

网络实验室
	114
	38
	11月28至12月1日(共2天)（周六、日医院体检中心休息）
	曹赐生

58291341

18673157771

	11
	商学院
	101
	45

	12
	人文学院
	80
	35

	13
	小计
	295
	118

	14
	化学化工学院
	115
	36
	12月2至3日

(共2天)
	江  艳

58291341

13973260992

	15
	管理学院
	45
	21

	16
	机关一分工会
	101
	51

	17
	生科院
	53
	20

	18
	小计
	314
	128

	19
	建筑学院

地理技术实验室
	84
	27
	12月4至5日

(共2天)
	刘   安

58290009

18670226868

	20
	物理学院
	62
	24

	21
	艺术学院
	101
	47

	22
	数学学院
	   71
	   24

	23
	小计
	318
	122

	24
	法学院
	42
	13
	12月8至9日

(共2天)
	江  艳

58291341

13973260992

	25
	体育学院
	69
	21

	26
	机关三分工会
	185
	100

	小计
	296
	134

	27
	外国学院
	147
	118
	12月10至12日

(共3天)
	谢晓年
58291305

13975243586

	28
	机关二分工会
	115
	39

	29
	附 校
	51
	31

	30
	小计
	313
	188

	26
	后  勤
	156
	60
	12月15至16日

(共2天)
	李鸿雁

58290009

13973263609

	27
	未按时体检人员

	合  计
	2300
	1002

－8－